

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امروز بیش از هر زمانی آثار سلامت برای جوامع بشری روشن شده است. همه فرماندهان نظامی ارزش سلامت کارکنان را خوب می‌دانند و مادر دفاع مقدس به خوبی ارزش طب رزم را درک کرده و با ۵۰ بیمارستان نظامی، پزشکان مادر حملات شیمیایی جان ۵۵۴ هزار سرباز را نجات دادند. این طب رزم و نظامیان هستند که در شرایط سخت و بلاای طبیعی پناهگاه مردم هستند و سامانه طب نظامی باید بتواند شرایط سخت و بحرانی را مدیریت کند.

**گزارش تصویری**



هشتمین اجتماع فداییان دویانوی دمشق (میزان)



عکسی در فضای مجازی دست به دست می‌چرخد که سردار عزیز جعفری را در روزهای جوانی نشان می‌دهد. (خبر آنلاین)



کاف بخش خبری شبکه پنج و جابه‌جایی دریای عمان و خلیج فارس روی نقشه! (رویداد ۲۴)



روستایی به نام «بنیس» در ۶۰ کیلومتری شمال غرب تبریز قرار دارد که جزو بهترین روستاها از نظر فرهنگی و صنعتی است و میزان مهاجرت به شهر در این روستا صفر است. «بنیس» حدود هزار نفر جمعیت دارد و تنها روستای ایران است که در آن دانشگاه نیز وجود دارد. (باشگاه خبرنگاران)

**ذره بین**

آیت‌الله مکارم به رئیس قوه قضائیه نامه نوشت  
**مکاتبات فقهی برای مطالبات مهریه**  
شهروند | ماجرای مربوط به زندانیان مهریه در ماه‌های اخیر بارها از سوی مسئولان مختلف مطرح شده است. در همین رابطه سه‌شنبه هفته گذشته حجت‌الاسلام حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در صحبت‌هایی با اشاره به افزایش دو برابری زندانیان مهریه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، آماری هم ارائه داده بود. او در گفت‌وگو با خبرنگار آنلاین دقیقاً عنوان کرده بود: «طبق آمار ستاد دیه، بیش از ۴۲۰۰ بدهکار مهریه در زندان‌های کشور در بند حضور دارند و بسیاری هم در آستانه ورود به زندان هستند که برای حل این معضل شایسته است چاره‌ای قانونی اندیشیده شود». این آخرین نمونه آمار زندانیان مهریه بود و با توجه به افزایش قیمت طلا در ماه‌های اخیر، طبیعتاً انتقادهایی هم به دنبال داشت.

**اصل انتقاد چه بود؟**  
یکی از این انتقادات، صحبت‌های آیت‌الله مکارم شیرازی بود که در یازدهم مهرماه همین امسال در درس خارج فقه در مسجد اعظم قم عنوان شد. به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله مکارم در آن جلسه به بیان اشکالاتی به دستگاه قضایی پرداخت و گفت: «در حال حاضر عده‌ای از جوانان بی‌گناه به واسطه مسأله مهریه در زندان به سر می‌برند که اشکالاتی در این موضوع وجود دارد». ایشان با بیان این مطلب که تفاوتی میان «عندالمطالبه» و «عندالاستطاعه» وجود ندارد، گفته بود: «گر طرف مقابل، مطالبه هم کند ولی قدرت و استطاعت وجود نداشته باشد، این مطالبه اثر نمی‌کند؛ قدرت، شرط عامه همه تکالیف است؛ فرقی میان این دو لفظ نیست که اصرار دارند این دو را هم جدا کنند.»

**پاسخ رئیس قوه قضائیه**  
بعد از اظهارات آیت‌الله مکارم شیرازی، چهارشنبه هفته گذشته رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضایی صحبت‌هایی داشت که اشاراتی به انتقادات هم در آن وجود داشت. آیت‌الله آملی لاریجانی بابت اینک مراجع تقلید مورد دامن‌بینان و محل رجوع مردم هستند و به نحوی انتقادات مردم را نیز منعکس می‌کنند، گفته بود: «دستگاه قضایی نسبت به هر انتقادی باید روی گشاده داشته باشد، زیرا معتقدیم که انتقادات سازنده به رفع نقایص و افزایش اقتدار قوه قضائیه و رضایتمندی مردم کمک می‌کند. خصوصاً اظهارات کسانی که از لحاظ علمی و اعتقادی جایگاه والایی دارند، نیاز به توجه جدی‌تری دارد و باید نسبت به این انتقادات گوش شنوایی داشته باشیم.» به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در ادامه عنوان کرده بود: «گاهی انتقادات ناشی از عدم اطلاع است. در این صورت اگر این انتقادات در محفلی خصوصی مطرح شود مسلماً مناسب است چون بیان آن در علن، ممکن است موجب قبح یک دستگاه شود بدون آنکه استحقاق چنین قذحی را داشته باشد.»

**پاسخ دوباره آیت‌الله مکارم**  
روز گذشته آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی در نامه‌ای سرگشاده خطاب به آیت‌الله صادق آملی لاریجانی نوشت که «بیانات جنابعالی را درباره مسأله‌ای که این جانب مطرح کرده بودم، خواندم. متأسفانه قانع‌کننده نبود و شاید توضیحات من برای آن چند مسأله کافی نبوده است.» در بخش دیگری از این نامه آمده است: «بنجانب برای قوه قضائیه و برای شخص جنابعالی قائل به احترام بوده و هستم و تضعیف این قوه را کار خلافی می‌شمرم. هدف اینجانب روشن‌ساختن قوانین مترقی اسلام و کمک به جمعی از گرفتاران مهریه است. لطفاً دستور دهید لیست کامل زندانیان مهریه را با ذکر سن و سال، همراه بیاورند. امیدوارم بتوانیم از این طریق کمکی به حل مشکلات جوانان که گرفتار مسأله مهریه هستند و در زندان‌ها به سر می‌برند، بنماییم.»

**معاون امور فضای مجازی دادستانی کل کشور تغییر کرد**  
**جاویدنیا به جای خرم آبادی**



روز گذشته عبدالصمد خرم آبادی، رفتنش از معاونت امور فضای مجازی دادستانی کل کشور را تأیید کرد. رفتنی که اما و اگرهایی را به دنبال داشته و او هم دلایل رفتنش را ذکر نکرده و صرفاً به گفتن «بماند» بسنده کرده، این در حالی است که خرم آبادی در اظهارات روز گذشته‌اش گفته با دادستانی مشکلی ندارد و این تغییر عاملی بوده تا ریاست معاونت مهم‌تری یعنی معاونت نظارت بر دادسراها را بر عهده بگیرد. نام خرم آبادی در حالی روز گذشته به صدر اخبار آمد که پیش از این به دلیل واکنش‌هایش درباره فیلتر شدن تلگرام بارها به صدر اخبار آمده بود. از جمله این موارد واکنش‌های او و محمود واعظی، وزیر ارتباطات سابق نسبت به یکدیگر بود. مرداد سال گذشته او خطاب به واعظی گفت: «از این به بعد اگر وزیر ارتباطات اقدامی نسبت به اجرای دستورهای قضایی در مورد محتوای مجرمانه به عمل نیاید، حتماً پس از کسب اجازه از دادستان محترم کل کشور و مسئولان عالی قضایی علیه او اعلام جرم خواهم کرد.» وزیر ارتباطات وقت هم در واکنش به این گفته‌های خرم آبادی گفت: «ایشان (عبدالصمد خرم آبادی) بالاخره تکلیف خود را مشخص کند که یک روز می‌گوید سرور تلگرام باید به کشور بیاید و روز دیگر می‌گوید ورود سرورها مصداق نفوذ و جاسوسی است. معلوم است مشکل جای دیگری است و وقتی ما می‌گوییم تفکر ایشان بر انسداد فضای مجازی است، واکنش نشان می‌دهند.» او پس از آن فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی را نیز غیرقانونی دانسته و گفته بود: «عمل مسدودسازی تلگرام باید به نحوی اجرا شود که محتوای شبکه مذکور با هیچ نرم‌افزاری (اعم از فیلتر شکن و نظایر آن) در کشور قابل دسترسی نباشد، لذا فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی از ابتدا غیرقانونی و برخلاف دستور قضایی بوده و ناقض دستور قضایی مستوجب مجازات ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی (بخش تعزیرات) هستند.» صحبت‌هایی که آذری جهرمی، وزیر

**ایفو گرافی**

**قد و بالای ایرانی‌ها در بین مردم دنیا**

۱۶۰۰ میلی‌متر میانگین قد مردان ایرانی است. در دهه‌های اخیر متوسط قد ایرانی‌ها با توجه به بهبود تغذیه و بهداشت، افزایش یافته است. به‌طور متوسط قد مردان ایرانی در ۱۰۰ سال گذشته، بلندقدترین ملل دنیا را می‌بینید.

کشور	میانگین قد مردان (میلیمتر)
ایران	۱۷۲۰٫۶
نیوزیلند	۱۸۸۰٫۰
دانمارک	۱۸۷۰٫۰
هلند	۱۸۶۰٫۰
سوئد	۱۸۵۰٫۰
دانمارک	۱۸۴۰٫۰
سوئد	۱۸۳۰٫۰
دانمارک	۱۸۲۰٫۰
سوئد	۱۸۱۰٫۰
دانمارک	۱۸۰۰٫۰
سوئد	۱۷۹۰٫۰
دانمارک	۱۷۸۰٫۰
سوئد	۱۷۷۰٫۰
دانمارک	۱۷۶۰٫۰
سوئد	۱۷۵۰٫۰
دانمارک	۱۷۴۰٫۰
سوئد	۱۷۳۰٫۰
دانمارک	۱۷۲۰٫۰
سوئد	۱۷۱۰٫۰
دانمارک	۱۷۰۰٫۰
سوئد	۱۶۹۰٫۰
دانمارک	۱۶۸۰٫۰
سوئد	۱۶۷۰٫۰
دانمارک	۱۶۶۰٫۰
سوئد	۱۶۵۰٫۰
دانمارک	۱۶۴۰٫۰
سوئد	۱۶۳۰٫۰
دانمارک	۱۶۲۰٫۰
سوئد	۱۶۱۰٫۰
دانمارک	۱۶۰۰٫۰
سوئد	۱۵۹۰٫۰
دانمارک	۱۵۸۰٫۰
سوئد	۱۵۷۰٫۰
دانمارک	۱۵۶۰٫۰
سوئد	۱۵۵۰٫۰
دانمارک	۱۵۴۰٫۰
سوئد	۱۵۳۰٫۰
دانمارک	۱۵۲۰٫۰
سوئد	۱۵۱۰٫۰
دانمارک	۱۵۰۰٫۰

**هر ۵ ثانیه یک نفر در جهان بینایی خود را از دست می‌دهد**

به مناسبت ۱۲ اکتبر، روز جهانی بینایی، دکتر درخشان، عضو انجمن علمی چشم‌پزشکی ایران به ایسنا گفته است: «آمار سال ۲۰۱۵ نشان می‌دهد ۲۵۳ میلیون نفر از کم‌بینایی و نابینایی رنج می‌برند. از این عده ۳۶ میلیون نفر نابینای مطلق و ۲۱۷ میلیون نفر دیگر کم‌بینا هستند. ۱۰ میلیون نفر به عینک نزدیک‌بین نیاز دارند و حتی ممکن است خود افراد از این نیازشان اطلاعی نداشته باشند، چرا که متأسفانه گاهی این مسائل پیش‌پاافتاده به‌غیر می‌رسد.» درخشان با اشاره به اینکه ۵۵ درصد کاهش بینایی به‌خاتم‌ها مربوط است، ادامه داد: «در کشور ما حدود ۸۰ هزار نفر از کم‌بینایی و نابینایی رنج می‌برند. ۶۵ هزار نفر کم‌بینا و ۱۵ هزار نفر نابینای مطلق هستند.» او همچنین گفت: «هر ۵ ثانیه یک نفر و هر دقیقه ۱۲ نفر در جهان بینایی خود را از دست می‌دهند که یک نفر از این تعداد کودک است و این در حالی است که ۸۰ درصد اختلالات بینایی قابل پیشگیری است.»

**رسانه**

**تردیدی در مدرک دکترای روحانی وجود ندارد**

استاد راهنمای حسن روحانی در نامه فرمول یک توضیح داد

روز گذشته علی ضیا در برنامه فرمول یک میهمانی داشت که حضورش بازخوردهای بسیاری داشت. او پرفسور حسن امین استاد راهنمای حسن روحانی رئیس‌جمهور کشور بود که ضیا در بخشی از سخنانش درباره مدرک دکترای حسن روحانی از او پرسید. مدرکی که پیش از این بارها مورد حمله قرار گرفته و عده‌ای گفته بودند که روحانی مدرک دکترای ندارد. به این ترتیب ضیا از امین خواست تا درباره شایعه درست نبودن مدرک روحانی توضیحاتی ارائه کند و او گفت: «وقتی حسن روحانی را آورد این شایعه وجود داشت و برای همین هم از روزنامه تایمز لندن با من تماس گرفتند و من صاحب‌مردم کردم. آن زمان شایعه‌های وجود داشت که حسن روحانی دکترای ندارد. برای این اشتباه چند دلیل وجود داشت. یکی از دلایل این بود که وقتی ایشان دانشجوی دانشگاه گلاسگو کلدونینان اسکاتلند بودند با نام خانوادگی فریدون ثبت‌نام کرده بودند و در نتیجه وقتی نام ایشان را با عنوان روحانی جست‌وجو می‌کردند